[image: image1.jpg]

NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC HÀ NỘI

Địa chỉ: 187 Giảng Võ, Phường Cát Linh, Quận Đống Đa, Hà Nội

Điện thoại: (04) 3-512-2568
Fax: (04) 3-512-3838

E-mail: info@heid.vn

Website: http://www.heid.vn
TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi Điều lệ Công ty

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011
Căn cứ vào Luật doanh nghiệp;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội đã được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 01/4/2008;

Kính trình Đại hội,

Trên cơ sở Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty đã được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 01/4/2008, để phù hợp với tình hình thực tế, định hướng phát triển của Công ty và yêu cầu của Luật, Hội đồng quản trị đã soạn thảo Dự thảo Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty năm 2011. Chi tiết thay đổi so với Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty thông qua ngày 01/4/2008. Được mô tả trong Báo cáo sửa đổi Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty năm 2011 đính kèm dưới đây.

Hội đồng quản trị xin trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt.

Trân trọng!

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Ngô Trần Ái

BÁO CÁO SỬA ĐỔI ĐIỀU LỆ TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG                                                                                                         CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC HÀ NỘI NĂM 2011
Dự thảo Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội được xây dựng dựa trên Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội ngày 01/4/2008. Thứ tự các điều khoản trong Dự thảo Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Giáo dục Hà Nội năm 2011 không thay đổi. Việc sửa đổi các nội dung của một số điều khoản nêu dưới đây để phù hợp với tình hình thực tế, định hướng phát triển của Công ty và yêu cầu của Luật :
	Điểm sửa đổi
	Nội dung cũ
	Nội dung mới
	Lý do sửa đổi

	Toàn bộ Điều lệ
	Giám đốc
	Tổng Giám đốc
	Phù hợp với tình hình thực tế

	Toàn bộ Điều lệ
	Phó Giám đốc
	Phó Tổng Giám đốc
	Phù hợp với tình hình thực tế

	Điều 2. Tên, hình thức, trụ sở, chi nhánh, văn phòng đại diện và thời hạn hoạt động của Công ty.

	3. Trụ sở đăng ký của Công ty là:

· Địa chỉ: Số 187B, Giảng Võ, Phường Cát Linh, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.

· Điện thoại
: 04.512.22.22

· Fax

: 04.512.38.38

· [E-mail]
: info@heid.vn

-   Website
: http://www.heid.vn

	3. Trụ sở đăng ký của Công ty là:

· Địa chỉ: Số 187B, Giảng Võ, Phường Cát Linh, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội.

· Điện thoại
: 04.3512.39.39
· Fax

: 04.3512.38.38

· [E-mail]
: info@heid.vn

-   Website
: http://www.heid.vn
Trong điều kiện có thay đổi, các thông tin nêu trên được tự động cập nhập trong Điều lệ này.
	Phù hợp với tình hình thực tế

	Điều 5. Vốn điều lệ, cổ phần, cổ đông sáng lập

	1. Vốn điều lệ của Công ty là 80.000.000.000VND (bằng  chữ: Tám mươi tỷ đồng Việt Nam)

Tổng số vốn điều lệ của Công ty được chia thành 8.000.000 cổ phần với mệnh giá là 10.000 đồng VN/01 cổ phần.

	1. Vốn điều lệ của Công ty là 150.000.000.000VND (bằng  chữ: một trăm năm mươi tỷ đồng Việt Nam)

Tổng số vốn điều lệ của Công ty được chia thành 15.000.000 cổ phần với mệnh giá là 10.000 đồng VN/01 cổ phần.

	Phù hợp với tình hình thực tế

	Điều 20. Thông qua quyết định của Đại hội đồng cổ đông

	2. Các quyết định của Đại hội đồng cổ đông liên quan đến việc sửa đổi và bổ sung Điều lệ, loại cổ phiếu và số lượng cổ phiếu được chào bán, sáp nhập, tái tổ chức và giải thể Công ty, giao dịch bán tài sản Công ty hoặc chi nhánh hoặc giao dịch mua do công ty hoặc các chi nhánh thực hiện có giá trị từ 50% trở lên tổng giá trị tài sản của Công ty và các chi nhánh của Công ty tính theo sổ sách kế toán đã được kiểm toán gần nhất sẽ chỉ được thông qua khi có từ 75% trở lên tổng số phiếu bầu các cổ đông có quyền biểu quyết có mặt trực tiếp hoặc thông qua đại diện được uỷ quyền có mặt tại Đại hội đồng cổ đông.

	2. Các quyết định của Đại hội đồng cổ đông liên quan đến việc sửa đổi và bổ sung Điều lệ, loại cổ phiếu và số lượng cổ phiếu được chào bán, sáp nhập, tái tổ chức và giải thể Công ty, giao dịch bán tài sản Công ty hoặc chi nhánh hoặc giao dịch mua do công ty hoặc các chi nhánh thực hiện có giá trị từ 50% trở lên tổng giá trị tài sản của Công ty và các chi nhánh của Công ty tính theo sổ sách kế toán đã được kiểm toán gần nhất sẽ chỉ được thông qua khi có từ 75% trở lên tổng số phiếu bầu các cổ đông có quyền biểu quyết có mặt trực tiếp hoặc thông qua đại diện được uỷ quyền có mặt tại Đại hội đồng cổ đông hoặc biểu quyết dưới hình thức lấy ý kiến bằng văn bản.

	Phù hợp với khoản 1 Điều 104 của Luật doanh nghiệp và định hướng phát triển của Công ty.

	Điều 28. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị

	8. Số thành viên tham dự tối thiểu. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị chỉ được tiến hành và thông qua các quyết định khi có ít nhất ba phần tư số thành viên Hội đồng quản trị có mặt trực tiếp hoặc qua người đại diện thay thế.

	8. Số thành viên tham dự tối thiểu :

a. Cuộc họp của Hội đồng quản trị theo giấy triệu tập lần thứ nhất được tiến hành khi có từ ba phần tư tổng số thành viên trở lên dự họp.

b. Trường hợp cuộc họp được triệu tập theo quy định tại mục a khoản 8 Điều này không đủ số thành viên dự họp theo quy định thì được triệu tập lần thứ hai trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày dự định họp lần thứ nhất. Trong trường hợp này, cuộc họp được tiến hành nếu có hơn một nửa số thành viên Hội đồng quản trị dự họp.

	Phù hợp với quy định tại Điều 30 Nghị định số 102/2010/NĐ-CP ngày 1/10/2010 về Hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Luật doanh nghiệp

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Ngô Trần Ái